



25. oktober 2005

PRESEMEDDELELSE

Åbne samråd om støtte til krigsskibsmodeller og censur af offentlige arrangementer på biblioteker

Kulturudvalget har kaldt kulturminister Brian Mikkelsen i samråd til at besvare 7 spørgsmål mundtligt. Samrådene er åbne og finder sted fredag den 28. oktober 2005 i lokale S-092 på Christiansborg. Kulturudvalgets møde begynder kl. 14.00, og samrådene forventes at begynde umiddelbart herefter.

Udvalget har stillet kulturministeren 3 spørgsmål om støtte til krigsskibsmodeller. Udvalget spørger til ministerens redegørelse for, hvorfor ministeren bevilgede penge til et projekt, der havde fået afslag andre steder fra, og om ministeren havde drøftet projektet med Louise Frevert, hvis tidligere medarbejder var ansøgeren. Endelig spørger udvalget, om projektet tidligere har fået afslag på ansøgning om midler fra puljer under Kulturministeriets institutioner.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Kulturudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål L, M og N.

Udvalget har stillet kulturministeren 4 spørgsmål om censur af offentlige arrangementer i Frederiksberg Kommune. Udvalget spørger til ministerens kommentar til Frederiksberg kommunes borgmesters ønske om censur af offentlige arrangementer, og om hvorvidt ministeren er enig i, at politikere skal kontrollere og censurere, hvilke arrangementer landets biblioteker kan gennemføre. Endvidere spørger udvalget til, om det omtalte debatarrangement med Frank Grevil holder sig inden for bibliotekslovens rammer for bibliotekers virksomhed. Endelig spørger udvalget til, om ministeren er enig med Frederiksberg kommunes borgmester i, at landets biblioteker ikke kan lægge lokaler til offentlige arrangementer, der omfatter personer, der er blevet dømt for en lovovertrædelse.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Kulturudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål F, G, H og I.

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 43 senest torsdag den 27. oktober kl. 16.00. Gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene, kameraer på stativ og uden forstyrrelse af samrådets afvikling. En cd med optagelse af de åbne samråd vil senere kunne lånes på Folketingets bibliotek.

Yderligere oplysninger:

Sekretariatschef Lis Grønnegård Rasmussen, tlf. 33 37 55 03.